
3 سیاست پنجشنبه   31 فروردین 1396سال چهاردهم    شماره 2844

روزنه

درس انتخاباتی مراجع
مسجد اعظم قم روز گذشته، مجلس درس  �

مراجعی بود که انتخابات را چاشنی خارج فقه خود 
کرده بودند. آیت االله نوری همدانی و مکارم شیرازی 
در درس خارج فقه خود، اهمیت انتخابات و لزوم 
مشارکت گسترده مردم در انتخابات را گوشزد کردند. 
توصیه به نامزدهای انتخابات و نیز توصیه به لزوم 
توجه و اطاعت از تصمیمات شورای نگهبان از دیگر 
مواردی بود که این دو مرجع به آنها اشاره کردند. 
مکارم شیرازی و نوری همدانی البته از جمله مراجعی 
بودند که قبل از عید، دیدارهایی را با تشکل های 
اصولگرا و نامزدهای آنها انجام داده بودند. جمعیت 
مؤتلفه به همراه مصطفی میرسلیم با آیت االله 
مکارم شیرازی دیدار کرد و اعضای جمنا هم به دیدار 
آیت االله نوری همدانی رفته بودند. روز گذشته هم 
آیت االله ناصر مکارم شیرازی در جلسه درس خارج فقه 
خود گفت: نامزدهای انتخابات مراقب باشند تا 
سخنان آنان، به چهره نظام در عرصه بین المللی 
لطمه ای وارد نکند. به گزارش ایرنا، او افزود: 
نامزدهای انتخابات و مردم وظیفه دارند خط قرمزهای 
نظام جمهوری اسلامی را رعایت کنند. در جمهوری 
اسلامی نامزدها و طرفداران آنها مسئولیت دارند که 
دروغ نگویند، وعده دروغ ندهند و عوام فریبی نکنند؛ 
ما مسلمانیم و اعتقاد داریم در روز جزا باید در مقابل 
همه کارهایی که انجام دادیم پاسخ گو باشیم، بنابراین 
نباید برای رسیدن به قدرت دیگران را تخریب کرد 
و به مردم دروغ گفت. او با اشاره به اینکه مردم از 
عوام فریبی و تخریب خوششان نمی آید، افزود: حفظ 
آبروی مسلمان مانند خون او حرمت و اهمیت دارد، 
بنابراین نباید در دایره امتحان انتخابات برای رسیدن به 
قدرت هر کاری را انجام داد. او ادامه داد: کسی گفته 
بود اگر فلان فرد رئیس جمهور شود، ایران به کشوری 
مانند سودان تبدیل می شود؛ گفتن این حرف ها برای 
پیروزی در انتخابات صحیح نیست. به گزارش فارس، 
آیت االله حسین نوری همدانی هم با اشاره به موضوع 
بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات و با بیان اینکه 
شورای نگهبان برای تشخیص صلاحیت افراد قانون 
معین کرده است، گفت: اگر کسی بخواهد در برابر 
آن چون وچرا بگوید و اعتراض کند گناه مرتکب شده 
و امام خمینی (ره) در چند بخش بیان کرده اند اگر 
کسی در برابر تصمیم شورای نگهبان اعتراض کند 
گناه کرده و نه تنها گناه، بلکه مفسد فی الارض است؛ 
زیرا قانون اساسی مملکت است باید به آن از نظر 

عظمت نگاه کرد. 

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

به دنبال کفش نمره ۴۱! از یکی از فروشگاه های  �
زنجیره ای کفشی را به مبلغ ۶۵۰  هزار تومان خریدم که 
چون برایم یک نمره گشاد بود، پذیرفتند که آن را با نمره 
۴۱ عوض کنند؛ اما از اواخر اسفند تاکنون به هریک از این 
فروشگاه ها که مراجعه می کنم، می گویند کفش مردانه 
نمره ۴۱ موجود نیست و باز هم باید صبر کنم تا شاید در 
آینده چنین کفشی را تولید و عرضه کنند! آیا فروشگاه 
زنجیره ای با این همه تبلیغات، پس از گذشت یک ماه 
نمی تواند کفش نمره ۴۱ را به مشتریانش عرضه کند 
و آیا با این وضع می خواهد همراه با برندهای معروف 
پوشاک در جهان پیش برود و حداقل در بازارهای 
داخلی موفق عمل کند؟ جالب اینکه در مراجعه به 
این فروشگاه ها می گفتند در کفش خود کفی بینداز تا 

اندازه پایت شود! 
خریدار نادم کفش

درخواست از بنیاد شهید: این جانب علیرضا حاجیان،  �
برادر شهیدی از روستای تفتازان شیروان هستم که در 
شهر جدید اندیشه ساکنم و در زمینه های مختلف از 
جمله کارهای تأسیساتی، حرارتی و اجاق گاز تبحر و 
تقاضای وام خوداشتغالی دارم. امیدوارم با چاپ این 

متن مسئولان بنیاد شهید اقدامات لازم را انجام دهند. 
علیرضا حاجیان

عمل به وعده ها: برقراری عدالت، رفع تبعیض،  �
ایجاد اشتغال و رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم 
باید در رأس کارهای ریاست جمهوری قرار گیرد. مردم 
در انتظار وعده های قبل از انتخابات و عمل به وعده ها 

بعد از انتخابات هستند. 
محمدرضا رستمی

معضل خودروهای تک سرنشین و موتورهای  �
بدون پلاک: خودروهای تک سرنشین و برخی 
و  کوچه ها  در  پلاک  بدون  موتورسیکلت های 
خیابان ها جولان می دهند و ترافیک ایجاد می کنند و 
موتورسیکلت ها هم مخل آسایش شهروندان می شوند. 
آیا راهنمایی و رانندگی و نیروی انتظامی قصد ندارند به 

این گونه مسائل رسیدگی کنند؟ 
نوید محبتی

سد معبر و ایجاد مزاحمت: پیاده روهای خیابان ۱۷  �
شهریور حد فاصل ایستگاه ناصری تا زیر پل آهنگ به 
نمایشگاه موتورسیکلت های فروشی تبدیل شده است 
و عابران برای عبور از پیاده رو با مشکلات فراوانی 
مواجه اند. مسئول رسیدگی به سد معبر و تخلف 

فروشندگان موتورسیکلت ها کیست؟ 
عرفان از تهران

کلیه متقاضیان محترم می توانند هزینه اشتراك خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب 31378000686895 نزد 
بانک سپه شعبه میرزا کوچک خان و یا به شماره شباIR140150000031378000686895 به نام محمدامیر مظاهري واریز و اصل سند 

بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.
1- تماس با شماره  تلفن هاي 88209593- 88198964 جهت اعزام مامور براي دریافت مدارك.

2- مراجعه به آدرس دفتر واقع در میدان آرژانتین - خیابان الوند - کوچه آرشیا - پلاك 6
3- ارسال از طریق دورنگار به شماره 88198958

1- ساعت تحویل روزنامه 5 صبح الی 10 صبح می باشد.
2- شروع ارسال روزنامه براي متقاضیان که درخواست خود را به صورت کامل تحویل داده اند، حداکثر 15 روز بعد از تحویل مدارك خواهد بود.

3- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراك می باشد.
4- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروري می باشد.

5- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می شود.
توجه: لطفا کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراك نزد خود نگه دارید.

بدین وسیله ....................................... ریال وجه نقد      فیش      چک      بشرح زیر جهت اشتراك ................... نسخه روزنامه شرق به 
مدت ............... ماه از مشترك شماره .................................... به نام ................................................................... دریافت نمودم.

اشتراك                                                       در تهران درخواست  فرم 

12 ماهه 9 ماهه  6 ماهه  3 ماهه  مدت 
3/450/0004/300/000 2/450/000 1/300/000 قیمت (ریال)

نحوه پرداخت

مدت اشتراك:  3ماهه      6ماهه      9ماهه      12ماهه     

توجه: لطفا نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

کد اشتراك ............... تعداد نسخ اشتراك ...............

نام: ......................... نام خانوادگی: .................................. نام موسسه: ..................................

........................................................................................................................... دقیق:  آدرس 

..................................... نمابر:   ................................ .......................................تلفن:  کدپستی: 

نام و نام خانوادگی دریافت کننده: ................................................... امضاء دریافت کننده: ........................................................

مبلغکد شعبهنام شعبهنام بانکتاریخشماره فیش/چک

ضى
تقا

ت م
صا

شخ
امضاى متقاضى:م

شرایط اشتراک

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

شرق: روز گذشته و در هوای بهاری تهران که گاهی آفتابی 
و گاهی ابری بود، رؤسای کل دادگستری، دادستان ها و 
معاونان اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم کل کشور 
در مجتمع فرهنگی- اردویی شهید باهنر، گردهمایی 
خود را با موضوع بررسی آسیب های اجتماعی برگزار 
کردند. در این مراسم معاون اول قوه قضائیه گفت: 
«آسیب های اجتماعی آثار زیان باری به دنبال دارد و 
می تواند موجب ایجاد مسائل امنیتی، فاصله گرفتن 
مردم از ارزش های اسلامی، بی اعتمادی بین مردم و 
مسئولان و مردم و نظام و فروپاشی خانواده ها شود. 
معتقدم از نگاه خیلی بالاتر به موضوع آسیب ها نگاه 
کنیم و اینکه وظیفه الهی، انسانی و خدایی در برابر اثرات 
این آسیب ها بر کشور داریم». او افزود: «امروز، مسئله 
روز نظام بر زمین مانده که این در شأن نظام نیست و 
اسلام، نظام و شهدا از ما انتظار دارند با این دید به قضیه 
نگاه کنیم. مقام معظم رهبری با همه مسئولیت ها، هر 
شش ماه چند ساعت جلسه و وقت می گذارند و رهنمود 
ارائه می دهند و همه اینها اهمیت مسئله را می رساند».

معاون اول قوه قضائیه یکی از آسیب های جدی امروز 
جامعه را بی کاری عنوان کرد که می تواند دلیل ایجاد 
آسیب های دیگر شود و گفت: «امروز یکی از مسائل مهم 
کشور در اقتصاد مقاومتی، اشتغال است. بین بی کاری 
و خرده فروشی مواد مخدر، بی کاری و طلاق، بی کاری 
و تأثیر در امر ازدواج، بی کاری و فراهم شدن بستر برای 
شیطان صفتان برای کشاندن جوانان به جرم، ارتباط 
درخور توجهی وجود دارد».او افزود: «اشتغال یکی از 
مصادیق مهم تحقق اقتصاد مقاومتی است. قوه قضائیه 
نمی خواهد و نباید جایگزین دستگاه های اجرائی شود و 

یکی از گلایه ها از قوه قضائیه این است. این قوه باید هر 
کار روی زمین مانده را بردارد. منشأ رفع بی کاری بر عهده 
قوه قضائیه نیست و سبب آن هم این قوه نیست؛ اما با 
توجه به اهمیت این آسیب، شعار سال و اهتمام نظام و 
مقام رهبری، این امر محقق شود».محسنی اژه ای یکی از 
راهکارها را رونق تولید عنوان کرد و افزود: «قوه قضائیه 
می تواند با تعامل بانک ها و نحوه تسهیلات دادن آنها و 
همچنین در جهت دقت عمل بانک ها و توزیع نقدینگی، 
در رونق تولید و ایجاد اشتغال کمک کند. تسهیلات 
خلاف قانون گرفته و صرف می شود و همچنین تسهیلات 
دریافت کننده مبلغ را دارد؛ اما خلاف قانون عمل کرده و 
پس نمی دهد».او گفت: «قوه قضائیه در جهت توزیع 
فرصت ها برای آحاد مردم تا همه بتوانند از منابع کشور 

استفاده کنند، هم می تواند تلاش کند؛ تا اینکه یک مشت 
سودجو با استفاده از رانت ها منابع طبیعی و انفال را در 

اختیار بگیرند و مصارف شخصی داشته باشند».
دستور تسریع به دادستان ها

محسنی اژه ای، سیاست قوه قضائیه را در سال ۹٦ 
مبارزه جدی تر با قاچاق کالا و ارز عنوان کرد و گفت: 
«قاچاق امروز پدر تولید داخلی را درآورده است؛ ۱۳ تا 
۲۸ میلیارد دلار در سال آمار قاچاق اعلام می شود که 
نمی دانیم کدام یک درست است؟ این مقدار قاچاقی 
که صورت می گیرد، در اشتغال و تولید داخلی تأثیر 
بسزایی دارد و از دادستان ها می خواهم روی این موضوع 
اهتمام ویژه داشته باشند».معاون اول قوه قضائیه 
خاطرنشان کرد: قرار شد یک سری کالای قاچاق از بین 

برود و مواردی هم که بر فرض امکان امحا ندارد، در 
چرخه تولید و مصرف داخل نیاید. وی از دادستان ها 
خواست سریع تر به این پرونده ها رسیدگی کنند. او با 
ذکر مثالی از بدهکاری بانکی، گفت: «بازپرسی می گوید 
بدهی بانکی کیفری نیست؛ درحالی که برخی قانون را 
دور زده و برای بازپرداخت نکردن تسهیلات گرفته شده، 
اعلام ورشکستگی می کنند. فساد هزینه دارد؛ یکی از این 
هزینه ها، فشارهای وارده به قوه قضائیه است و البته 
برای من روشن است دلیل این فشار ها مؤثربودن کار ما و 

برخورد با دانه درشت ها است».
در مبارزه با فساد کوتاه نیایید

محسنی اژه ای، خطاب به رؤسای کل دادگستری ها و 
دادستان های استان های کشور افزود: «شما در سال ۸۸ 
با فتنه مبارزه قاطع کردید و این مبارزه برای فتنه گران 
بازدارنده است؛ اگر آن روز ایستادگی نمی کردید، امروز 
آسیب ها بیشتر از این بود. ممکن است در آینده با فتنه 
و فساد هایی روبه رو شویم و نباید در برابر این فتنه  و 
فسادها کوتاهی کنیم».او با اشاره به حبس بودن چند 
ادمین کانال تلگرامی گفت: «اینهایی که در فضای 
مجازی کار می کنند، وابسته به سرویس خارج هستند 
و ممکن است خود اطلاع نداشته باشند؛ چون بعد 
از بازداشت این افراد، آن کانال ها بعد از چند ساعت 
با حمایت از خارج مجددا بالا آمد».محسنی اژه ای از 
مسئولان قضائی استان ها خواست در مبارزه با فساد 
کوتاه نیایند و عنوان کرد: «امروز کشور ما امن ترین کشور 
منطقه است؛ اما درعین حال این امکان وجود دارد 
دشمن دست به اقداماتی علیه کشور بزند که باید مراقب 

و هوشیار باشیم».

سخنگوی قوه قضائیه: 

قاچاق، پدر تولید داخلی را درآورده است

ایرنا: دادستان تهران روز گذشته در نشست کارگروه مواد مخدر، با هشدار 
به همه کسانی که در فکر انجام اقدامات غیرقانونی پس از اعلام احراز 
صلاحیت  ها هستند، گفت: «با هرگونه تجمع، فراخوان های غیرقانونی، 
اقدامات ایذایی و اقداماتی که برخلاف قانون از سوی کاندیداها یا رسانه ها 
صورت گیرد، برخورد خواهد شد».عباس جعفری دولت آبادی با اشاره به 
اعلام نتایج احراز صلاحیت کاندیداها از سوی شورای نگهبان در هفته 
آینده، عنوان کرد: «جمهوری اسلامی ایران سال هاست که شاهد انتخابات 
مختلفی بوده است و امسال نیز این همت وجود دارد که انتخابات در 
چهار حوزه امنیت، رقابت، مشارکت و سلامت به خوبی برگزار شود». او 

همچنین پلیس را مکلف کرد که در زمینه برخورد با هرگونه قانون شکنی 
تمهیدات لازم را فراهم کند.  دادستان تهران با بیان اینکه عده ای فکر می کنند 
می توانند حوادث تلخ سال ۸۸ را تکرار کنند، افزود: «دستگاه قضائی و 
سایر مسئولان اجازه نخواهند داد عده ای برای برهم زدن امنیت کشور و 
انتخابات، تلاش های واهی کنند».او با ابراز امیدواری برای برگزاری انتخاباتی 
باشکوه مانند سال های گذشته، یادآور شد: «به طور قطع با هماهنگی 
مناسب بین دستگاه ها، انتخاباتی باشکوه خواهیم داشت تا جهان بداند 
ایران یک کشور بزرگ و با مردمی آگاه است و نه تهدیدات خارجی و نه 
تلاش عده ای در داخل نمی تواند عزم ملی آنها را در پیشرفت متوقف کند. 

 جعفری دولت آبادی همچنین با بیان این نکته که مبارزه با مواد مخدر باید 
به دغدغه اصلی مسئولان تبدیل شود، گفت: «این دغدغه وجود دارد، اما 
برای مبارزه قاطع تر، باید این موضوع دغدغه اصلی مسئولان مرتبط با مواد 
مخدر باشد». دادستان تهران با بیان اینکه پس از انقلاب قوانین متعددی 
برای مبارزه مواد مخدر تصویب شده است، اصلاح قانون از سوی مجلس 
شورای اسلامی درباره اعدام قاچاقچیان مواد مخدر را مورد اشاره قرار داد 
و عنوان کرد: «اصلاح قانون نباید اساس مبارزه با مواد مخدر را سست کرده 
و یکپارچگی آن را برهم زند، اصلاح قانون باید در چارچوب مبارزه جامع با 

مواد مخدر مورد توجه قرار گیرد».

دادستان تهران تأکید کرد: 
برخورد با هرگونه اقدام غیرقانونى کاندیداها و رسانه ها 
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